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UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /BC-SKHCN 

 

Đồng Tháp, ngày        tháng  6  năm 2020 

BÁO CÁO   

Sơ kết thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 4 khóa XII  

và các quy định về nêu gương 

 

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc triển khai và tổ chức thực hiện. 

Công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc triển khai và tổ chức thực hiện Nghị quyết 

số 04-NQ/TW ngày 30/6/2016 của Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng khoá XII và các quy định về nêu gương luôn được cấp ủy đảng và lãnh 

đạọ Sở chú trọng quan tâm và chỉ đạo sâu sát, cụ thể: 

- Xây dựng kế hoạch cụ thể hóa chương trình hành động của cấp uỷ để thực 

hiện, gắn với những chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp, phù hợp với chức năng, nhiệm 

vụ ngành khoa học và công nghệ.1 

 - Cấp ủy đảng và lãnh đạo Sở chỉ đạo sâu sát trong các buổi họp lệ định kỳ 

hàng tháng chi bộ, sơ kết công tác 06 tháng, tổng kết năm. Mỗi cá nhân phải tự 

rèn luyện, nhắc nhở và thực hiện phê bình, tự phê bình về về tư tưởng chính trị, 

đạo đức, lối sống, những biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hoá; nghiêm túc 

triển khai bằng những kế hoạch tuyên truyền hằng năm, chương trình hành động 

cụ thể và tổ chức thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 4 khóa XII gắn với 

Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15-5-2016, của Bộ Chính trị, về đẩy mạnh học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo được cụ thể thông qua kế hoạch triển khai học 

tập chuyên đề hằng năm nhằm thực hiện Chương trình hành động số 36-CTr/TU 

ngày 19/01/2017 của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh; Kế hoạch số 39-KH/TU ngày 

20/01/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ 

tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XII;2 phổ biến các quy định về nêu 

gương Quy định số 101-QĐ/TW ngày 07/6/2012 của Ban Bí thư Trung ương 

Đảng, Quy định số 55-QĐ/TW ngày 19/12/2016 của Bộ Chính trị, Quy định số 

                                           
1 Kế hoạch số 323-KH/ĐU ngày 03/2/2020 của Đảng ủy Sở Khoa học và Công nghệ về thực hiện trách nhiệm nêu 

gương của đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức nhất là cán bộ quản lý. 
2 Kế hoạch số 324-KH/ĐU ngày 03/2/2020 của Đảng ủy Sở Khoa học và Công nghệ về học tập chuyên đề năm 

2020, thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi 

sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ 
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08-QĐi/TW ngày 25/10/2018 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Quy định số 

1104-QĐ/TU ngày 31/10/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ. 

- Đồng thời Cấp ủy đảng cũng đã triển khai viết cam kết học tập tư tưởng 

Hồ Chí Minh đối với tất cả đảng viên, cán bộ, công chức và đăng ký nêu gương 

đới với cán bộ lãnh đạo chủ chốt của Sở, làm cơ sở để đánh giá cán bộ, đảng viên 

hằng năm. 

2. Chuyển biến nhận thức cán bộ, đảng viên và quần chúng đối với việc 

triển khai và tổ chức thực hiện. 

- Qua việc thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TW Hội nghị lần thứ tư Ban 

Chấp hành Trung ương Đảng khoá XII và các quy định về nêu gương đã tạo sự 

chuyển biến lớn về nhận thức của cán bộ, đảng viên, phát huy vai trò tự giác, tiên 

phong, nhất là cán bộ chủ chốt trong việc chấp hành chủ trương đường lối chính 

sách của đảng, pháp luật của nhà nước hoàn thành nhiệm vụ chính trị được giao.  

- Chuyển biến mạnh mẽ trong phát huy tính gương mẫu trong học tập tấm 

gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Qua đó, tạo sự lan tỏa và niềm tin của 

đảng viên, cán bộ công chức và viên chức vào vai trò lãnh đạo của đảng và quản 

lý điều hành của đơn vị. 

- Việc triển khai học tập Nghị quyết số 04-NQ/TW của Hội nghị Trung 

ương 4 khóa XII và các quy định về nêu gương cũng đã tạo tiền đề, căn cứ để 

đảng ủy, chi bộ đánh giá chất lượng đảng viên cuối năm và xét bình chọn gương điển 

hình tiên tiến trong việc học tập tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Việc đưa nội dung của Nghị quyết và vào sinh hoạt chi bộ. 

 - Nội dung sinh hoạt chi bộ định kỳ luôn được cấp ủy xây dựng và cải tiến 

nhưng vẫn đảm bảo đưa nội dung của Nghị quyết và các Quy định về nêu gương 

vào sinh hoạt chi bộ. Cụ thể qua các báo cáo tháng và kế hoạch hoạt động chuyên 

đề hằng năm của chi bộ đã đưa việc phân công trách nhiệm báo cáo thời sự, tuyên 

truyền phổ biến các đảng văn cấp trên và trách nhiệm nghiên cứu phát biểu ý kiến 

trong các cuộc họp định kỳ dối với từng đảng viên. 

- Hằng năm cấp ủy đảng đều xây dựng kế hoạch về thực hiện trách nhiệm 

nêu gương của đảng viên, công chức, viên chức nhất là đới với cán bộ lãnh đạo, 

quản lý cụ thể như: Kế hoạch số 323-KH/ĐU ngày 03/2/2020, Kế hoạch số 267-

KH/ĐU ngày 05/1/2019, Kế hoạch số 233-KH/ĐU ngày 23/8/2018 của Đảng ủy 

Sở Khoa học và Công nghệ triển khai đến tất cả đảng viên công chức và viên chức 

nhằm phát huy tinh thần trách nhiệm, tiên phong và tăng cường khối đại đoàn kết 
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toàn dân tộc, xây dựng đảng và hệ thống chính trị trong sạch vững mạnh theo tư 

tưởng tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

- Triển khai 100% đảng viên viết cam kết hành động thực hiện Quy định số 

101-QĐ/TW của Ban Bí thư về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, 

nhất là cán bộ lãnh đạo chủ chốt các cấp và Quy định số 08-QĐi/TW. 

 2. Việc thực hiện Nghị quyết và các Quy định về nêu gương trong tự 

phê bình và phê bình hằng năm. 

Đảng bộ và chi bộ thực hiện nghiêm túc chế độ sinh goạt định kỳ, thường 

xuyên xây dựng và cải tiến nội dung trong đó lồng ghép triển khai học tập Nghị 

quyết số 04-NQ/TW của Hội nghị Trung ương 4 khóa XII và các quy định về nêu 

gương. Thông qua việc thực hiện phê bình và tự phê bình để cùng nhau tiến bộ, 

tôn trọng nguyên tắc tập trung dân chủ. 

3. Việc làm thiết thực trong đề cao trách nhiệm nêu gương của cán bộ, 

đảng viên, trước hết là người đứng đầu các cấp, cán bộ chủ chốt. 

 Sau khi nghiên cứu, học tập các nghị quyết, quy định của Đảng, từng đảng 

viên cam kết nghiêm túc thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về tăng 

cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng 

chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong 

nội bộ, Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh chuyên đề năm 2020 

và Quy định số 101-QĐ/TW ngày 07/6/2012 của Ban Bí thư về trách nhiệm nêu 

gương với các nội dung dựa trên bản tự nhận xét ưu khuyết điểm hằng năm, từng 

đảng viên nhất là cán bộ lãnh đạo chủ chốt đưa ra những việc làm thiết thực trong 

đề cao trách nhiệm nêu gương của mình, trước hết là người đứng đầu các cấp, cán 

bộ chủ chốt. 

 4. Công tác kiểm tra, giám sát. 

  Đảng ủy Sở xác định công tác kiểm tra, giám sát là nhiệm vụ trọng tâm 

của công tác Đảng đã chủ động triển khai, quán triệt đầy đủ các quy định và hướng 

dẫn về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật đảng đến tất cả đảng viên 

trong toàn Đảng bộ. Hằng năm đều có xây dựng chương trình, kế hoạch kiểm tra, 

giám sát và thực hiện theo đúng quy trình, kế hoạch. Nội dung kiểm tra, giám sát 

tập trung vào việc thực hiện chức trách nhiệm vụ được giao; việc chấp hành điều 

lệ đảng, về những điều đảng viên không được làm, về trách nhiệm nêu gương của 

cán bộ đảng viên, nhất là cán bộ lãnh đạo chủ chốt các cấp, về học tập và làm theo 

tư tưởng tấm gương đạo đức phong cách Hồ Chí Minh, những biêu hiện suy thoái 
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Nghị quyết số 04-NQ/TW ngày 30/6/2016 của Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng khoá XII. 

5. Công tác biểu dương, khen thưởng 

Hằng năm Sở đều có thực hiện rà soát, phát hiện các tập thể, cá nhân có 

sáng kiến, mô hình hay, hiệu quả để nhân rộng làm điển hình tiên tiến để biểu 

dương, nhân rộng mô hình. Công tác biểu dương, khen thưởng kịp thời người tốt, 

việc tốt, những điển hình tiên tiến, những tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên có cách 

làm sáng tạo, hiệu quả việc thực hiện Nghị quyết và các Quy định về nêu gương 

tạo dấu ấn nổi bật, hiệu ứng lan toả trong Đảng, cơ quan, đơn vị. Tính từ năm 

2015-2019 sở đã tổng hợp bình xét và tặng giấy khen cho 23 cá nhân có thành tích 

đặc biệt trong học tập tư tưởng, tấm gương, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh.3 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Ưu điểm 

Nhìn chung việc triển khai và tổ chức thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TW 

ngày 30/6/2016 của Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá 

XII và các quy định về nêu gương đã được Đảng ủy triển khai nghiêm túc kịp 

thời, đúng quy định, đảm bảo các nội dung hướng dẫn của cấp trên đến toàn thể 

đảng viên, công chức, viên chức và người lao động, đã nhận được sự hưởng ứng, 

tham gia tích cực của toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động 

trong toàn sở; chưa phát hiện những biểu hiện lệch lạc theo 27 biểu hiện theo Nghị 

Quyết trung ương 4 khóa XII. 

 Qua đó, đã giúp cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động nhận 

thức sâu sắc hơn ý nghĩa, tầm quan trọng về học tập và làm theo tư tưởng đạo đức 

phong cách Hồ Chí Minh, có ý thức trách nhiệm đối với nhiệm vụ được giao, rèn 

luyện phẩm chất đạo đức lối sống, tác phong làm việc chuyên nghiệp, hiệu quả, 

thực hành tiết kiệm và tinh thần đấu tranh tự phê bình và phê bình. Đẩy mạnh 

công tác xây dựng Đảng, đoàn thể, góp phần thúc đẩy các phong trào thi đua thực 

hiện thắng lợi các mục tiêu nhiệm vụ đã đề ra. 

2. Hạn chế 

Bênh cạnh những mặt đạt được còn tồn tại những mặt hạn chế trong việc 

tuyên truyền học tập, học tập các nghị quyết của đảng sao cho đạt hiệu quả cao 

nhất, thu hút người nghe. 

Ngoài ra do việc đăng ký học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh còn chung chung, chưa được cụ thể nổi bật rõ ràng, gây khó 

                                           
3  năm 2015: 06 cá nhân; năm 2017: 06 cá nhân; năm 2018: 03 cá nhân và năm 2019: 08 cá nhân 
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khăn cho việc xét gương điển hình tiên tiến. Công tác biểu dương, khen thưởng 

các gương điển hình tiên tiến trong việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh còn ít. 

IV. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP TRONG THỜI GIAN TỚI 

Nhiệm vụ, giải pháp nhằm thực hiện tốt Nghị quyết và các Quy định về nêu 

gương cần tiếp tục tổ chức học tập với việc thực hiện các nhiệm vụ chính trị gắn 

với việc tuyên truyền các chỉ thị, nghị quyết của Đảng, đặc biệt là Nghị quyết 

Trung ương 4 (khóa XII) về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, 

đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự 

diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ.   

 Tiếp tục xây dựng các mô hình, các gương điển hình tiên tiến, kịp thời biểu 

dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong học tập và 

làm theo Bác; triển khai, quán triệt thực hiện các chuyên đề học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với đánh giá, nhận xét cán bộ, 

đảng viên, công chức, viên chức năm 2020. 

V. ĐỀ NGHỊ BIỂU DƯƠNG, KHEN THƯỞNG 

Căn cứ những thành tích đạt được của cá nhân có cách làm sáng tạo, hiệu 

quả, tạo dấu ấn nổi bật, hiệu ứng lan toả tại cơ quan, đơn vị. Sở Khoa học và Công 

nghệ đề nghị biểu dương, khen thưởng 01 tổ chức đảng và 03 cá nhân người tốt, 

việc tốt điển hình tiên tiến, những tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên (kèm danh sách). 

 Trên đây là báo cáo sơ kết thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 4 

khóa XII và các quy định về nêu gương của Sở Khoa học và Công nghệ kính gửi 

Sở Nội vụ tổng hợp./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ; 

- GĐ và PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, VP (H). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Huỳnh  Văn Quản 
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DANH SÁCH  

ĐỀ NGHỊ BIỂU DƯƠNG, KHEN THƯỞNG ĐỐI VỚI CÁ NHÂN 

(Kèm theo Báo cáo số:      /BC-SKHCN ngày      tháng 6 năm 2020  

của Sở Khoa học và Công nghệ) 

 

STT Họ và tên Chức vụ, đơn vị 

công tác hoặc 

nghề nghiệp 

hiện nay 

 

Nội dung đề nghị biểu dương, khen 

thưởng do có cách làm sáng tạo, hiệu 

quả tạo dấu ấn nổi bật, hiệu ứng lan 

toả trong Đảng, hệ thống chính trị 

hoặc toàn xã hội 

1 Huỳnh Minh Tuấn Tỉnh ủy viên, 

Giám đốc Sở 

Khoa học và 

Công nghệ  

- Thực hiện nghiêm nguyên tắc tập trung 

dân chủ; phát huy dân chủ đi đôi với giữ 

nghiêm kỷ luật trong tổ chức, cơ quan, 

đơn vị. 

Gương mẫu chấp hành Nghị quyết, Chỉ 

thị, Quyết định, sự phân công, điều động 

của Tỉnh ủy, UBND tỉnh; đi đầu thực hiện 

nền nếp, chế độ sinh hoạt Đảng, các nội 

quy, quy chế, quy định của tổ chức, cơ 

quan, đơn vị, nói, viết và làm theo Nghị 

quyết. 

- Thực hiện việc nêu gương về đức khiêm 

tốn, giản dị, cuộc sống riêng trong sáng 

lành mạnh; tác phong sâu sát thực tế, gần 

gũi để thấu hiểu tâm tư, nguyện vọng 

chính đáng của hội viên và quần chúng, 

trước hết trong tổ chức, cơ quan, đơn vị 

công tác và nơi cư trú. Không uống rượu 

bia trong giờ làm việc, buổi trưa; có tác 

phong và lề lối làm việc chuẩn mực của 

người công chức, của người lãnh đạo; 

giao tiếp lịch sự; 

- Hết lòng chăm lo xây dựng và tăng 

cường đoàn kết nội bộ; quan tâm đến đời 

sống vật chất, tinh thần của toàn thể công 

chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị; 
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công tâm với công chức, viên chức dưới 

quyền; phát huy tinh thần đại đoàn kết, 

hợp tác với đồng chí, đồng nghiệp để 

không ngừng tiến bộ. 

- Chân thành giúp đỡ đồng chí, đồng 

nghiệp trong công tác và trong cuộc sống; 

bảo vệ uy tín, danh dự của đồng chí, đồng 

nghiệp; không tranh công, đổ lỗi, né 

tránh, đùn đẩy trách nhiệm, khuyết điểm 

cho người khác. 

2 Huỳnh Văn Quản Nguyên Bí thư 

Đảng ủy Sở khoa 

học và công nghệ 

nhiệm kỳ 2015-

2020, Phó Giám 

đốc Sở Khoa học 

và Công nghệ 

- Sống gương mẫu về tuyên truyền đến 

gia đình và nhân dân nơi cư trú về chủ 

trương, đường lối của Đảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước; đặt lợi ích của 

Đảng, Nhà nước và của nhân dân lên trên 

lợi ích cá nhân, gia đình. 

- Chân thành giúp đỡ đồng chí, đồng 

nghiệp trong công tác và trong cuộc sống; 

bảo vệ uy tín, danh dự của đồng chí, đồng 

nghiệp; 

- Thực hiện việc nêu gương về đức khiêm 

tốn, giản dị, cuộc sống riêng trong sáng 

lành mạnh; 

3 Nguyễn Hồng 

Thắng 

Nguyên Phó Bí 

thư Đảng ủy sở 

khoa học và công 

nghệ nhiệm kỳ 

2015-2020, Giám 

đốc Trung tâm 

Kiểm định và 

kiểm nghiệm 

Bản thân luôn sống gương mẫu trong thực 

hiện, tuyên truyền đến gia đình và nhân 

dân nơi cư trú về bảo vệ chủ trương, 

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật 

của Nhà nước; đặt lợi ích của Đảng, Nhà 

nước và của nhân dân lên trên lợi ích cá 

nhân, gia đình. 

Tích cực tham gia xây dựng tổ chức đảng, 

chính quyền và các đoàn thể và nơi cư trú; 

kiên quyết đấu tranh chống các biểu hiện 

chia rẽ, bè phái, gây mất đoàn kết nội bộ 

và trong nhân dân 
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- Thực hiện việc nêu gương về đức khiêm 

tốn, giản dị, cuộc sống riêng trong sáng 

lành mạnh; tác phong sâu sát thực tế, gần 

gũi để thấu hiểu tâm tư, nguyện vọng 

chính đáng của hội viên và quần chúng, 

trước hết trong tổ chức, cơ quan, đơn vị 

công tác và nơi cư trú. 

- Nêu gương trong lãnh đạo Trung tâm 

Kiểm định và Kiểm nghiệm hoàn thành 

xuất sắc nhiệm vụ được giao; điển hình 

Trung tâm có nhiều gương cá nhân điển 

hình tiên tiến được Ủy ban nhân dân Tỉnh 

tặng bằng khen. 
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DANH SÁCH 

 ĐỀ NGHỊ BIỂU DƯƠNG, KHEN THƯỞNG ĐỐI VỚI TẬP THỂ 

 (Kèm theo Báo cáo số:      /BC-SKHCN ngày    tháng 6 năm 2020  

của Sở Khoa học và Công nghệ) 

 

TT Cơ quan đơn vị (cấp 

sở và tương đương) 

Nội dung đề nghị biểu dương, khen thưởng do 

có cách làm sáng tạo, hiệu quả tạo dấu ấn nổi 

bật, hiệu ứng lan toả trong Đảng, hệ thống 

Ghi 

chú 

01 Đảng bộ Sở Khoa học 

và Công nghệ  

- Công tác chỉ đạo của cấp ủy đảng về thực hiện 

Nghị quyết Hội nghị Trung ương 4 khóa XII và 

các quy định về nêu gương luôn sát sao, kịp thời 

và lan tỏa đến toàn thể đảng viên, công chức, viên 

chức trong đơn vị. 

- Có Kế hoạch và mục tiêu cụ thể hằng năm, đồng 

thời phối hợp triển khai tuyên truyền với chuyên 

đề học tập và làm theo tấm gương, đạo đức phong 

cách Hồ Chí Minh. 

- Công tác biểu dương, khen thưởng kịp thời người 

tốt, việc tốt, những điển hình tiên tiến, những tổ 

chức đảng, cán bộ, đảng viên có cách làm sáng tạo, 

hiệu quả việc thực hiện Nghị quyết và các Quy 

định về nêu gương tạo dấu ấn nổi bật, hiệu ứng lan 

toả trong Đảng, cơ quan, đơn vị. Tính từ năm 2017 

đến nay sở đã tổng hợp bình xét và tặng giấy khen 

cho 17 cá nhân có thành tích đặc biệt trong học tập 

tư tưởng, tấm gương, đạo đức phong cách Hồ Chí 

Minh. 

- 100% đảng viên viết cam kết hành động thực 

hiện Quy định số 101-QĐ/TW của Ban Bí thư về 

trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất 

là cán bộ lãnh đạo chủ chốt các cấp và Quy định 

số 08-QĐi/TW. 

- Qua việc thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TW của 

Hội nghị Trung ương 4 khóa XII, Chỉ thị số 05-

CT/TW của Bộ Chính trị vào sinh hoạt thường kỳ 

của cấp uỷ, tổ chức đảng đã tạo sự chuyển biến lớn 

về nhận thức của cán bộ, đảng viên của đảng bộ, 
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phát huy được vai trò tiên phong gương mẫu, hoàn 

thành nhiệm vụ chính trị được giao. Kết quả quá 

trình triển khai thực hiện, trong 05 năm qua, đã có 

31 đảng viên được Đảng uỷ công nhận đảng viên 

loại 1, biểu dương và 23 cá nhân được Đảng uỷ 

biểu dương về điển hình tiên tiến học tập và làm 

theo tư tưởng đạo đức phong cách Hồ Chí Minh. 

Các đồng chí đảng viên lãnh đạo đã thể hiện được 

là tấm gương đi đầu để các đảng viên và quần 

chúng làm theo. 
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